2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Семнадцатое заседание

РЕШЕНИЕ №  78

23 сентября 2015 года

г. Верхняя Тура

О внесении изменений в

Устав Городского округа Верхняя Тура
В целях приведения Устава Городского округа Верхняя Тура в соответствие с Законом Свердловской области от 10.10.2014 № 85-ОЗ «Об избрании органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 2 статьи 23 Устава Городского округа Верхняя Тура, протестом прокурора г. Кушва от 01.09.2015 № 1-807в-2015, учитывая результаты публичных слушаний, проведенных 21 сентября 2015 года,
ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНЯЯ ТУРА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Городского округа Верхняя Тура, принятый Решением Верхнетуринской Думы от 18.05.2005 года № 27, следующие изменения:
1) подпункт 22 пункта 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«22) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа;»;

2) в пункте 1 и 2 статьи 11 слова «, главы городского округа» исключить;

3) подпункт 10 пункта 3 статьи 17 изложить в следующей редакции:

«10) вопросы о преобразовании городского округа, за исключением случаев, если в соответствии с федеральным законом для преобразования городского округа требуется получение согласия населения городского округа, выраженного путем голосования либо на сходах граждан;»;
4) дополнить пункт 2 статьи 23 подпунктами 11, 12, 13 следующего содержания:

«11) установление порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского округа;

12) назначение половины членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы городского округа;

13) избрание главы городского округа из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса.»;

5) пункт 2 статьи 28 изложить в следующей редакции:

«2. Глава городского округа избирается Думой городского округа из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, тайным голосованием абсолютным большинством от числа установленной численности депутатов, сроком на пять лет.».

6) подпункт 4 пункта 4 статьи 34 изложить в следующей редакции:

«4) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа;»;

7) в пункте 4 статьи 56 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и применяется к правоотношениям, возникшим после истечения срока полномочий главы Городского округа Верхняя Тура, избранного до дня вступления в силу Закона Свердловской области от 20.07.2015 года № 80-ОЗ «О внесении изменений в статью 6 Закона свердловской области «Об избрании органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области», кроме подпунктов 1, 3, 6, 7 пункта 1 настоящего решения.
3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Голос Верхней Туры» после проведения государственной регистрации и разместить на официальном сайте Городского округа Верхняя Тура.

5. Контроль исполнения за настоящим решением возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению и социальной политике (председатель Чуйкина М.Н.).

	Заместитель председателя Думы
Городского округа Верхняя Тура
	Глава Городского округа
Верхняя Тура

	_______________ О.М. Добош
	_____________ А.В. Брезгин